
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР

ОПШТИНА ДОЊИ ЖАБАР
76273 Доњи Жабар

Телефон/факс:(054) 875-100

Понедјељак,10.октобар 2005.
ДОЊИ ЖАБАР

Број 9 Год. XII

Жиро рачун Општинских
прихода:Развојна банка

Југоисточне Европе АД Бања
Лука 562-011-00000765-86

Филијала Модрича

74
      На основу члана 26. Статута Општине Доњи Жабар("Службени гласник
Општине Доњи Жабар",бр. 6/05),а у складу са чланом 13. Одлуке о наградама и
признањима("Службени гласник Општине Српско Орашје",бр. 3/02 и
"Службени гласник Општине Доњи Жабар",бр.805),Скупштина општине Доњи
Жабар,на Деветој редовној сједници одржаној 7.октобра 2005. године, донијела
је

О Д Л У К У
о додјели награда и признања

Члан 1.
 Додјељују се сљедеће награде и признања Општине Доњи Жабар:

1. Златни Симбол Општине Доњи Жабар  додјељује се Лазару Миркићу
за изузетан допринос у развоју Општине Доњи Жабар и за постигнуте
врхунске резултате и успјехе у области привреде .

2. Плакета Општине Доњи Жабар  додјељује се:

2.1. Младену Бабићу - за изузетан допринос у развоју Општине Доњи
Жабар(уз Плакету Младену Бабићу додјељује се и новчана награда у
износу од 500,00 КМ),

2.2. "Слобопром" д.о.о. Лончари - за изузетан допринос у развоју привреде
Општине Доњи Жабар,

2.3. Мјесна заједница Лончари - за изузетан допринос у развоју Општине
Доњи Жабар,

2.4. Тодоровић Никола(постхумно) - за изузетан допринос у развоју
Општине Доњи Жабар,

2.5. Протојереј Илија Филиповић - за изузетна остварења у области културе.

3. Награда Општине Доњи Жабар  са појединачним новчаним износом у
висини од 500,00 КМ,додјељује се:

3.1. Стевану Јосиповићу - за изузетан допринос у развоју Општине Доњи
Жабар,

3.2. Мићи Гајићу - за изузетан допринос у развоју Општине Доњи Жабар,



Број  9 - Службени гласник општине Доњи Жабар - Понедјељак,10.октобра 2005.године

3.3. Основној школи "Доњи Жабар" Доњи Жабар - за изузетна остварења у
области образовања,

3.4. Фудбалском клубу "Младост" Лончари - за изузетна остварења у
области спорта и физичке културе,

3.5. Милици Илић - за изузетна остварења у области образов ања,

3.6. Земљорадничкој задрузи "Агропосавина" Доњи Жабар - за изузетан
допринос у развоју Општине Доњи Жабар.

Члан 2.
Награде и признања из члана 1.ове Одлуке биће уручене на свечаној сједници

Скупштине општине Доњи Жабар.
Члан 3.

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у "Службеном
гласнику Општине Доњи Жабар".

Број:01-022-62/05 ПРЕДСЈЕДНИК
7.октобра 2005.године                                                     СКУПШ ТИНЕ ОПШТИНЕ
Доњи Жабар Перо Стевановић,с.р.

75

  На основу члана 30.Закона о локалној самоуправи(“Службени гласник
Републике Српске”,бр.101/04 и 42/05),а у складу са чланом 3.Одл уке о
извршењу Буџета Општине за 2005.годину("Службени гласник Општине Доњи
Жабар",бр.6/04),Скупштина општине Доњи Жабар,на Деветој редовној сједници
одржаној дана 7.октобра 2005.године, донијела је

О Д Л У К У

I
 Одобравају се средства у износу од 5.000,0 0 КМ за израду и додјелу
Општинских награда и признања.

II
Средства из тачке I. ове Одлуке обезбјеђују се из Буџета Општине Доњи Жабар

за 2005.годину.
III

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења,а објавиће се у “Службеном
гласнику Општине Доњи Жабар“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР

Број: 01-022-66/05                                                                       ПРЕДСЈЕДНИК
7.октобра 2005.године                                                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Доњи Жабар Перо Стевановић,с.р.



Број  9 - Службени гласник општине Доњи Жабар - Понедјељак,10.октобра 2005.године

76
     Скупштина општине Доњи Жабар,разматрајући захтјев Томић Душана из
Доњег Жабар за одобравање помоћи ради лијечења,на основу члана 30.Закона о
локалној самоуправи(“Службени гласник Републике Српске”,бр.101/04),на
Деветој редовној сједници одржаној дана 7.октобра 2005.године, донијела је

О Д Л У К У

I

 Одобрава се новчана помоћ за лијечење Томић( Јована) Душана из Доњег
Жабара,к.бр.267,у износу од 1.000,00 КМ(словима: хиљаду конвертибилних
марака).

II
Средства из тачке I. ове Одлуке исплатиће се из Буџета Општине Доњи Жабар.

III
За реализацију ове Одлуке задужује се начелник  општине.

IV
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења,а објавиће се у „Службеном

гласнику Општине Доњи Жабар“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР

Број: 01-022-64/05                                                                         ПРЕДСЈЕДНИК
7. октобра 2005.године Перо Стевановић,с.р.
Доњи Жабар

77
    На основу чл. 30. и 121. Закона о локалној самоуправи("Службени гласник
Републике Српске",бр.101/04 и 42/05),а у складу са чланом 26. Статута општине
Доњи Жабар("Службени гласник општине Доњи Жабар",бр.6/05),Скупштина
општине Доњи Жабар,на Деветој редовној сједници одржаној дана 7.октобра
2005.године,донијела је

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању Комисије за спровођење поступка јавног конкурса за

пријем у радни однос у Општинској управи

I
Именује се Комисија за спровођење поступка јавног конкурса за пријем у радни

однос у Општинској управи,на радна мјеста Референт за урбанизам и
грађевинарство и Стручни сарадник за послове Скупштине општине и
начелника општине(у даљем тексту :Комисија),у саставу:

1. Симо Божић,са листе стручњака,предсједник
2. Невенка Стевановић ,из реда службеника са професионалним

искуством,замјеник предсједника
3. Радо Лејић,са листе стручњака,члан



Број  9 - Службени гласник општине Доњи Жабар - Понедјељак,10.октобра 2005.године

4. Слободанка Јовичић,из реда службеника са професионалним
искуством,члан

5. Радмила Божић,  са листе стручњака , члан.

II
 Комисија врши провјеру пријава на конкурс за упражњена радна мјеста,обавља
улазни интервју са кандидатима,утврђује редослијед кандидата и врши друге
послове у поступку провођења конкурса за пријем у радни однос у Општинској
управи општине Доњи Жабар,у складу са законом и другим прописима.

III
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења,а биће објављено у "Службеном

гласнику општине Доњи Жабар".

Број: 01-022-61/05                                                    ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ
7.октобра 2005.године Перо Стевановић,с.р.
Доњи Жабар

78
   На основу члана 30.Закона о л окалној самоуправи(“Службени гласник
Републике Српске”,бр.101/04 и 42/05),у складу са чланом 138. Пословника
Скупштине општине Доњи Жабар(“Службени гласник општине Доњи
Жабар”,бр.1/05),а након разматрања Нацрта Одлуке о комуналним
дјелатностима и комунално м реду на подручју општине Доњи
Жабар,Скупштина општине Доњи Жабар на Деветој редовној сједници
одржаној 7. октобра 2005.године, донијела је сљедећи

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине Доњи Жабар одлучила је да се Нацрт Одлуке о
комуналним дјелатностима и комуналном реду на подручју општине Доњи
Жабар упути на јавну расправу,јер се  том Одлуком,уређују питања од
посебног значаја и заједничког интереса за грађане општине и о којима је
неопходно да се најшире консултују заинтересовани
грађани,органи,удружења грађана и друге организације.

2. Нацрт Одлуке о комуналним дјелатностима и комуналном реду на подручју
општине Доњи Жабар биће доступан јавности у Општинској управи,мјесним
канцеларијама и мјесним заједницама.

3. Јавна расправа ће се спровести до 7.новембра 2005 .године.

4. За организовање и спровођење јавне расправе задужује се начелник
општине,као предлагач одлуке,који се истовремено обавезује да о
спроведеној јавној расправи обавијести Скупштину општине Доњи Жабар и
утврди приједлог Одлуке о комуналним дјелатности ма и комуналном реду
на подручју општине Доњи Жабар.



Број  9 - Службени гласник општине Доњи Жабар - Понедјељак,10.октобра 2005.године

5. Овај Закључак ступа на снагу даном доношења,а објавиће се у “Службеном
гласнику општине Доњи Жабар”.

Број: 01-022-60/05                                                                    ПРЕДСЈЕДНИК
7.октобра 2005.године                                                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Доњи Жабар Перо Стевановић,с.р.

79
На основу члана 30.Закона о локалној самоуправи(“Службени гласник

Републике Српске”,бр.101/04  и 42/05),а у складу са чланом 26.Статута општине
Доњи Жабар(“Службени гласник општине Доњи Жабар”,бр.6/05)и чланом
108.Пословника Скупштине општине Доњи Жабар(“Службени гласник општине
Доњи Жабар”,бр.1/05),Скупштина општине Доњи Жабар,на Деветој редовној
сједници одржаној дана 7.октобра 2005.године,донијела је  сљедећи

З А К Љ У Ч А К

I
Усваја  се Извјештај о раду Основне школе "Доњи Жабар" Доњи Жабар у

школској 2004/2005 години,бр.270/05 од 9.9.2005.године.

II
 Извјештај из става I.,у прилогу,чини саставни дио овог Закључка.

III
Овај Закључак ступа на снагу даном доношења и биће објављен у “Службеном

гласнику општине Доњи Жабар”.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР

Број: 01-022-63/05                                                    ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ
7.октобра 2005.године Перо Стевановић,с.р.
Доњи Жабар

80
   Скупштина општине Доњи Жабар,разматрајући по захтјеву Божић Зорана,из
Брчког Х.А.Тача бр.27,за додјелу стипендије за школовање на Стоматолошком
факултету у Новом Саду,на основу члана 30. Закона о локалној
самоуправи(“Службени гласник Републике Српске”,бр.101/04),на Деветој
редовној сједници одржаној дана 7.октобра 2005.године,дони јела је сљедећи

З А К Љ У Ч А К

I

 Скупштина општине Доњи Жабар  не може удовољити захтјеву Божић Зорана
за додјелу стипендије за студирање на Стоматолошком факултету у
Новом Саду,због неиспуњавања услова за суфинансирање трошкова студија
предвиђених прописима Општине Доњи Жабар.



Број  9 - Службени гласник општине Доњи Жабар - Понедјељак,10.октобра 2005.године

II
 Овај Закључак ступа на снагу даном доношења.

Број: 01-022-65/05                                                                       ПРЕД СЈЕДНИК
7.октобра 2005.године                                                    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Доњи Жабар Перо Стевановић,с.р.

81
  На основу чл.43.Закона о локалној самоуправи( “Службени гласник Републике
Српске”,бр.101/04 и 42/05),а у складу са чланом 44.Статута општине Доњи
Жабар(“Службени гласник општине Доњи Жабар”,бр. 6/05), д о н о с и м

О Д Л У К У
о измјени Одлуке о условима и начину коришћења путничких

аутомобила

Члан 1.
  У Одлуци о условима и начину коришћења путничких аутомобила,бр. 02 -022-
2/03 од 20.2.2003.године,у тексту Одлуке назив "Српско Орашје" миј ења се
називом:"Доњи Жабар".

Члан 2.

  У Одлуци,члан 13.брише се.

Члан 3.

  У Списку путничких аутомобила са  кори сника за њихово коришћење у
службене сврхе у Табеларном приказу који чини саставни дио Одлуке,тачка 4.
брише се.

Члан 4.

  Овлашћује се Одбор за статутарна питања и прописе Скупштине општине
Доњи Жабар да утврди Пречишћен текст Одлуке о условима и начину
кјоришћења путничких аутомобила.

Члан 5.
  Ова Одлука ступа на снагу даном осмог дана од дана објављивања у
Службеном гласнику општине Доњи Жабар".

Број: 02-022-19/05                                                             НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум:  14.9. 2005. године                                                     Саво Јовичић ,с.р.
Доњи Жабар

82
На основу чл.43.Закона о локалној самоуправи(„Службени гласник Републике

Српске“,бр.101/04 и 42/05), а у складу са чланом 44. Статута општине Доњи
Жабар(„Службени гласник општине Доњи Жабар“,бр.6/05) и чланом 1.Измјена и



Број  9 - Службени гласник општине Доњи Жабар - Понедјељак,10.октобра 2005.године

допуна Посебног колективног уговора за запослене у области управе Републике
Српске (“Службени гласник  Републике Српске”,бр.37/2001) ,д о н о с и м

П  Р  А  В  И  Л  Н  И  К
О ИЗМЈЕНАМА ПРАВИЛНИКА О ПЛАТАМА И ДРУГИМ НАКНАДАМА

ЗАПОСЛЕНИХ У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ДОЊИ ЖАБАР

Члан 1.
У Правилнику о платама и другим накнадама запослених у Општинској управи

Доњи Жабар ("Службени гласник општине Српско Орашје",бр.2/01,
3/01,6/01,1/04 и Службени гласник општине Доњи Жабар",бр.5/05) у посебној
табели у којој су утврђени коефицијенти за обрачун основне плате и увећање
коефицијената по основу вршења најсложенијих послова  на  појединим радним
мјестима, а која чини саставни дио Правилника,мијења се текст под редним
бројем 6.и 18.,те додаје нови редни број 21.који гласе:

“6.

Стручни сарадник за мјесне
заједнице,цивилну
заштиту,повратак и

реконструкцију

ССС
IV или V

степен
4,00 15% 4,60

18. Благајник
ССС

IV степен 3,50 30% 4,55

21.
Стручни сарадник за послове

Скупштине и начелника
општине

ССС
IV степен 3,50 30% 4,55"

Члан2.
Овај Правилник ступа на снагу даном доношења,а биће објављен  у „Службеном
гласнику општине Доњи Жабар“.

Број: 02-022-18/05                                                        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
9.септембра 2005.године Саво Јовичић,инж.саобраћаја,с.р.



Број  9 - Службени гласник општине Доњи Жабар - Понедјељак,10.октобра 2005.године

С А Д Р Ж А Ј

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

74. Одлука о додјели награда и признања
75. Одлука о  одобравању средстава за израду и додјелу награда и признања
76. Одлука о одобравању новчане помоћи
77. Рјешење о именовању Комисије за спровођење поступка јавног конкурса за
пријем у радни однос у Општинску управу
78. Закључак о упућивању на јавну расправу Нацрта Одлуке о комуналн им
дјелатностима и комуналном реду
79. Закључак о усвајању Извјештаја о раду Основне школе „Доњи Жабар“
Доњи Жабар у школској 2004/2005 години
80. Закључак по захтјеву за додјелу стипендије

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ

81. Одлука о измјени Одлуке о условима и начину коришћења путничких
аутомобила
82. Правилник о измјенама Правилника о платама и другим накнадама
запослених у Општинској управи  Доњи Жабар

Понедјељак,10.октобар 2005. године - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР -Број 9/05
Оснивач и издавач:Скупштина општине Доњи Жабар,Доњи Жабар. Одговорни
уредник:Митар Митровић дип.правник. Уређује Редакцијски колегиј:Ружица
Јовичић,Миле Максимовић и Зденко Јовановић. Тел/факс:054/875-100.
"Службени гласник општине Доњи Жабар" излази по потреби. Жиро рачун
Општинских прихода: 562 -011-00000765-86 код Развојне банке Југоисточне
Европе АД Бања Лука-Филијала Модрича.


